DeepL Subscribe to DeepL Pro to translate larger documents.
Visit www.DeepL.com/pro for more information.

Kovovy hojdaci stojan S-Sport pre dvoch (DT-312)

Odporuca sa pre deti vo veku 3-10 rokov a len na domace
pouZzitie.

Nevhodné pre institucie.



https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1

BEZPECNOSTNE VAROVANIE

Tento vyrobok musi montovat dospeld osoba. Nie je vhodny na pouZivanie detmi mladsimi
ako 36 mesiacov vzhladom na jeho konstrukciu a vlastnosti. Pocas hry so zariadenim vzdy
dohliadajte na svoje deti. Pravidelne kontrolujte skrutky a matice a v pripade potreby ich
dotiahnite. Kontrolu je dolezité vykondvat najma na zaciatku kazdej sezény a v pravidelnych
intervaloch pocas sezdny, a to aj pocas pouzivania vyrobku, ak sa to nebude robit pravidelne,
skrutky sa m6zu uvolnit, co mdze spOsobit oddelenie ¢asti a dokonca aj zranenie. Pravidelne
olejujte kovové pohyblivé Casti. Skontrolujte kryty vSetkych skrutiek a v pripade potreby
vyCnievajuce, ostré casti vymerte. Pravidelne kontrolujte hojdacie sedadla a v pripade
potreby ich vymernte. Pravidelne kontrolujte lana a v pripade potreby ich vymernte v pripade
nadmerného pouzivania, opotrebovania, poskodenia. Vymena lan je povinna aspon raz za 18
mesiacov. Pri montdZi zariadenia udrZiavajte malé cCasti zariadenia mimo dosahu deti a
zbavte sa plastovych vreciek kvoli ich bezpecnosti. Nikdy neumiestnujte tento predmet na
tvrdé alebo abrazivne povrchy, ako su asfaltové cesty, asfalt, beton alebo Strk. Predmet by
mal byt umiestneny na makkom, rovnom povrchu, idedlne na trdvnatej ploche, najmenej 2
metre od akychkolvek stavieb alebo prekazok, ako je plot, gardz, dom, previsnuté kondre,
previsnuté droty alebo elektrické vedenie, ¢&im sa zni%i moZnost poranenia. Vyrobok MUSI
byt pevne ukotveny do zeme pomocou zemnych kotiev. ZloZenie pddy sa v mnohom lisi, ale
dorazne odporucame pouzivat zemné kotvy. NEDOVOLTE detom hrat sa vo volnhom,
vrecovitom obleceni (alebo s kapucriou), pretoze sa mozu zachytit alebo zachytit, ¢o moze
sposobit zranenie. Deti by pocas pobytu na vyrobku alebo v jeho blizkosti nemali nosit
cyklistické prilby. Hojdacka nie je vhodna pre dospelych alebo deti s hmotnostou nad 45 kg
alebo 7,0 kamenov (1 kamen = 6,35 kg). Celkova kombinovanad hmotnost hojdacky nesmie v
Ziadnom okamihu presiahnut 145 kilogramov (22,75 kamena). Zabezpecte, aby do hracieho
priestoru vyrobku pocas hry nevstupovali iné deti. NEDOVOLTE detom stat na hojdacke alebo
na sedadlach hojdacky. Hojdacky a hojdacie sedadla by nemali presahovat uhol 60° od zeme.
NEDOVOLTE detom vystupit z hojdacky, ked'je stale v pohybe.

LEN NA VONKAJSIE POUZITIE V RODINNOM DOME

Tento vyrobok je urceny na beZzné pouzitie v domacnostiach a nie je vhodny na komercné
pouZitie vo verejnych priestoroch, ako su skoly, skolky, denné centrd, parky.

PRED ZACATIM
Vyrobok montuje dospela osoba a dospely pomocnik.

Dodatocny ¢as straveny montazou zvysuje vyslednu bezpecnost. Odporucany minimalny cas
strdveny montazou su tri hodiny pre dve dospelé osoby (mdZe sa liSit v zavislosti od
terénnych podmienok).



Pred zacatim montaZe odporucame skontrolovat zoznam vsetkych dielov potrebnych na
montdaz. Tuto kontrolu by ste mali vykonat na rovhom povrchu, nie na trave, pretoze malé
diely sa mbézu lahko stratit. Skontrolujte aj obsah montazneho balenia. Tie sU podrobne
uvedené v navode na montaz.

€O POTREBUJETE

Na montdaz hojdacieho stojana budete potrebovat klic¢e 10 mm, 11 mm a 13 mm a kladivo,
ktoré nie st sucastou balenia. Potrebny je aj imbusovy klU¢, ktory je vsak sucastou balenia.

ZOBRAZIT

Na utahovanie matic a skrutiek nikdy nepouzivajte klieste, pretoze by ste mohli poskodit lak
aj antikordzny povlak, ktory matice a skrutky chrani.

Dolezité je, Ze na hrdzu spOGsobenu poskriabanym alebo odlomenym lakom sa zaruka na
hrdzu nevztahuje. Dérazne odporucame, aby ste pravidelne kontrolovali lak a poskriabané
alebo odlupnuté miesta opravili netoxickou emailovou farbou (typu "urob si sam", t. j.
dostupnou v hobby obchodoch). BohuiZial, nie sme schopni dodat farbu na tento vyrobok,
pretoZe farba, ktoru pouzivame, je vhodnad len na strojové nanasanie. Pravidelne kontrolujte
opotrebovanie ldn, zavesov a zemnych kotiev. V pripade potreby vyradte hojdacku z
pouZivania, kym nebudu nainStalované nahradné diely. Na tomto vyrobku pouZivajte len
origindlne diely. PouZitie dielov z inych ako tychto vyrobkov mdze mat za nasledok stratu
platnosti nami poskytnutych zaruk a poruchu vyrobku. VSetky potrebné diely su k dispozicii
prostrednictvom kontaktovania nasho oddelenia sluzieb pre spotrebitelov.

Aby ste zachovali vzhlad svojich vyrobkov, obéas sedadla a ram zlahka odistite vlhkou
handri¢ckou, ale nepouZivajte abrazivne prostriedky ani chemikalie. Nikdy nepouzivajte
Ziadny typ lestidla, pretoZze moze vytvorit klzky povrch, ktory méze byt nebezpecny.



Prislusenstvo

Felsé rud x 1 db

Al--
IIJ‘I
L P . ?
csavarok D [ 4t raaaitE
_J <4db s Lab rogzitd konzol x 2 db
"Glider" szerelvénycsomag
Q
K Hintalap kotéllel x 2 db
Labrészek x4 db Labreszek 4 db
B (== o) & ° )

Oldalsé tarto rud x 2 db
C &

Foldhorgony x4 db
F (@ B>

Hasznalja a szerelvénycsomagot!

Hinta o6sszedllitasa

"Frame Accessory Pack" szerelvénycsomag hasznalata
Tartalma:

6 10 20 30 40 50 60 70 80

L ! 1 ! ! 1 | 1 I F5 T% ZAart csavaranya M6 x 20 db
70 mm-es hatszogletii csavarok M6 X 4 db -
F1 I v e Fé @ Csavaralatét M6 X 24 db
= 56 mm-es hatszogletii cs‘avarok M6 X 8 db - g SO tinesmbanyE
o S T ———— 1 T TR heidixT dh
55 mm-es siillyesztett fejli csavar M6 X 4 db F8 @ Miianyag csavarpant x4 db
F3

F9 (K_'b Zart csavaranya M8 X 4 db

F4 | —
L — Imbuszkules x 1 db 10 @ Csavar alatét M8 X 4 db




Zostavenie krok za krokom:

Helyezze be mindkét par labat (B) a
labakat tartd konzol (H) megfeleld
nyilasaiba (Az elsd abra mutatja). 56
mm-es hatszoglet( csavart (F2), csavar
alatétet (F6) és zart csavaranyat (F5)
hasznéljon. Ellen&rizze, hogy a labakat
biztosan a két lyukba rogzitette a
tetején. (Az 1. és 2. abra mutatja)

Labak (B)

Abra 1
Labtartd konzol (H)

MNyomja bele a labakat a
konzolba

Biztositsa, hogy a felsd rud (A) megfeleld
fele néz felfelé. ( 3. abra)

Mind a labakat (B), mind pedig a labakat tarto
konzolt (H) rogzitse a felsd radhoz (A).
Ellendrizze, hogy a labak kifelé tamaszkodnak, és
a labak tartojaban lévé furatok igazodnak a felsd
tartd végén lévé furatokhoz. (4. dbra)

A rogzitéshez hasznaljon 70 mm-es hatszogletd
csavarokat (F1), csavar alatétet (F6), és zart
csavaranyat (F5). Fontos, hogy a tartd konzol
mindkét oldalat rogzitsék, ahogy az abra is
mutatja.

3 Az oldalso tartd rudat (C) rogziteni kell a
labakhoz ( ahogy az 5. ébra is mutatja).

Illesszen be mianyag csavarpantot (F8) a tartérudak
(C) végére. Ezeket rogzitse a labakhoz (B) a
siillyesztett fejli csavarokat (F3), a csavar alatéteket
(F6), és zart csavaranyat (F5) hasznalva a lab furatain
keresztiil. (A 6-0s abra mutatja.) Végiil hizza meg az
Osszes csavart.

Figyelien azonban arra, nehogy tul szorosra hizza a
csavarokat.

-

F5 S
R F6
5 BT P
‘f};‘ W Felsd rad (A)
Abra 4
Felsd rad (A)
Otvory s
jednym
Jedny L Otvory s dvoma
otvorom — f dierami
smerujuce smerujlce nadol
nahor T

(C)oldalsé tarto rad

foldalso
tarto rid k

Abra 6

(B) Labak

©

Abras




Zakladru kamenia (K) umiestnite do spravnej
polohy na hornd nosnu ty¢ podla vodiaceho prvku
kamenia (obrazok 6):

Pripevnite skrutky "J" cez otvory pre zavesy k
spinacu a potom pripevnite skrutky "J" k hornej
nosnejtyCi(obrdzok 7)pomocou podlozZiek
M8 (F1D) a zaistenych skrutiek M8 (F9) (obrazok
8).

Skrutka by mala prechddzat cez zapastie a hacik
kamena.

ako je znazornené na obrazku 8. Davajte pozor,
aby ste nestlacili prilis silno.

A hintak rogzitési pontjai

¥

Otvor v zapasti pre skrutku "J"

(‘T

Prepinac je zapnuty
osadené na kameni

vb ? F9
R

P10

(L) Skrutky "J"

Zakladny kamen kamen
stela lel x 2 kusy (K)

Obrazok 7

Felsd rad (A)

Abra 8

A )Y /e
i ' (L) "J" alakd csavar
S——

Az 50 mm-es miianyag betéket (F7) a
felsé tarto rud mindkét felére régziteni
kell, ahogy a 9. és a 10. abra is mutatja.
Finoman rogzitse ezeket a mlanyag
betéteket egy kalapacs hasznalataval.

Felsd tartd rud (A)

Abra 10

50 mm-es miianyag betét (F7)

Z montaznej sady zostava toto prislusenstvo: 4 skrutky so zapustenou hlavou M6 55 mm (F3), 4 podlozky
pod skrutky M6 (F6) a 4 poistné matice M6.

Tie sa neskor pouZiju na odpalenie hlavnych kotiev. NEZABUDNITE na tieto batérie.



Ukotvenie hojdacej ploSiny k zemi

Pouzite prisluSenstvo, ktoré zostalo po montaii ramu zo zoznamu v dolnej casti
predchadzajucej strany.

DOLEZITE: Z bezpecnostnych dévodov musi byt hojdaci stojan ukotveny k zemi. Na tento
uéel poskytujeme v baleni zemné kotvy alebo kotvy, ktoré sa daju osadit do zeme. Ak je to

problém alebo ak mate akékolvek otazky, nevahajte zavolat nas zakaznicky servis.

55 mm-es siillyesztettfejl csavar mé (F3)

Helyezze az egész jatékot a kivant helyre - ez

legyen egy sima, puha fellilet, példaul a fd -

soha ne kemény feliiletre helyezze.
Jeloljon meg 30 cm-es négyzetet mind a négy 1ab alja
koriil (lasd a 15. és 16. abrat). Ugyeljen arra, hogy a
labak alja minden négyzet kbzepén legyen.

A hintaallvanyt tavolitsa el az utbhél.

Egyéb alkatrészek a "FRAME ACCESSORY PACK"
szerelvénycsomagbdl

Q ‘th

—
FS Fé

Assa ki a 30 cm-es négyzeteket 50 cm

mélyre (lasd a 16. abrat). Toltson meg

minden lyukat merev betonkeverékkel.
Helyezzen egy foldhorgonyt (F) a betonba minden
lyukba, ahogy az az dbran lathatd (17. abra).
Helyezze a horgonyokat az dbran lathato szogbe,
hogy maximalizélja a kihuzasi ellendllast. A
foldhorgony oldalan taldlhaté lyuknak kb. 30 mm-
re kell lennie a beton felsé feliilete felett.

Hagyja, hogy a beton szilardan bealljon.

Amikor a beton teljesen beallt, helyezze el

a hintadllvdnyt Ggy, hogy a ldbak a

foldhorgonyok mellett legyenek.
Csavarozza a hintaallvany labait a horgonyokhoz
(ldsd a 18. abrat) 55 mm-es siillyesztettfejii csavar
M6 (F3) segitségével. M6-0s csavaralatét (F5) és
M6 zart csavaranya (F6). Hizza meg a zart
csavaranyakat, de vigydzzon, nehogy tulsdgosan
megfeszitse Gket.

Abra 15

Megjegyzés: Az Gsszes foldhorgonynak a hintadllvany kiilsé részén kell
lennie, a horgony ivelt alakjaval egyiitt, amely a csé felé néz.

B léb
4

Beton

F Foldhorgony
Abra 17

F3

-
~
>
-
-""
-
-
-

~

Megjegyzés: Az dsszes foldhorgony a hintadllvany kiilsé
részén kell hogy elhelyezkedjen.

Distributor: S-Sport International Kft.; 7030 Paks, Tolnai ut 2.; info@sportsarok.hu


mailto:info@sportsarok.hu

